
Universidad Nacional de Rio NegroPliego de Condiciones Particulares
7/2023

CIRCULAR
Nro. Circular: CIA: 1

Tipo: Aclaratoria

Fecha: 31/08/2023

Organismo contratante: Universidad Nacional de Rio Negro

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo: Licitación Pública 7/2023

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 640/2023

Rubro comercial: MANT. REPARACION Y LIMPIEZA

Objeto de la contratación: Servicio de limpieza para las dependencias de la Sede Alto Valle y Valle
Medio de la Universidad Nacional de Rio Negro.

DESCRIPCIÓN

Circular

Por medio de la presente se comunica a las empresas adquirientes del Pliego Licitatorio que se
podrá realizar la visita a las instalaciones de las localizaciones de la Sede Alto Valle  Valle
Medio de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, previo coordinar para realizar la misma al
siguiente correo electrónico compras.avyvm@unrn.edu.ar, y conforme al siguiente detalle:

- RENGLÓN 1: LOCALIZACIÓN CHOELE CHOEL
Total horas limpieza (diarias) veinticuatro (24)
Sub renglón 1.-  HOSPITAL ESCUELA DE MEDICINA VETERINARIA  (HEMEVE)
Hospital Escuela de Medicina Veterinaria ( ): Malinche N° 1086 (RN 22  KM 1000): veintitrés
(23) hs. diarias (Limpieza).
Sub renglón 2.- BIBLIOTECA
Biblioteca  Aula: Sociedad Rural Choele Choel (Contiguo al HEMEVE): RN 22  KM 1000: 1 hs.
diaria (Limpieza)
- RENGLÓN 2: LOCALIZACIÓN VILLA REGINA
Total horas limpieza (diarias) diez (10)
Sub renglón 1.- Edificio áulico  administrativo (Tacuarí 669): seis -6- hs. (limpieza)
Sub renglón 2.- Espacios Áulicos y Laboratorios docencia e investigación ( ) (Mitre 331- [CIATI])
cuatro -4- hs. diarias (limpieza)
- RENGLÓN 3: LOCALIZACIÓN GENERAL ROCA 
Total horas limpieza (diarias) veinticuatro (24)  total horas jardinería (semanales) dieciséis

13/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Universidad Nacional de Rio NegroPliego de Condiciones Particulares
7/2023

(16).
Sub renglón 1.-
Vicerrectorado Sede AV-VM: Isidro Lobos 516 (esquina M. Belgrano)  General Roca:
- cuatro (4) hs. Diarias. (Limpieza)
 cuatro (4) hs. semanales (Jardinería)
Sub renglón 2.-
2.1.- Edificio Administrativo y áulico Valle Fértil - G. Roca (Estados Unidos 750):
- doce (12) hs. Diarias. (Limpieza)
 ocho (8) hs. semanales (Jardinería) 
2.2.- Anexo Valle Fértil (Taller preprofesional Arquitectura Estados Unidos 750 interno y LE Estados Unidos
832):
- cuatro (4) horas diarias (limpieza).
Sub renglón 3.-
Instituto Investigación Geología y Paleobiología IIPG- ( ), Avda. Roca 1242 - G. Roca:
- cuatro (4) hs. Diarias. (Limpieza)
- cuatro (4) hs. semanales (Jardinería)
- RENGLÓN 4: LOCALIZACIÓN ALLEN
Total horas limpieza (diarias) veinticuatro (24)
Sub renglón 1.- HOSPITAL ESCUELA DE ODONTOLOGÍA
1.- Hospital Escuela de Odontología ( ): (Jonas Salk y Albert Einstein) doce (12) hs. diarias (limpieza).
Sub renglón 2.- Anexo áulico y oficinas administrativas: (Jonas Salk y Albert Einstein) doce (12) hs. diarias
(limpieza).

Para todos los renglones:
La empresa prestadora, se hará responsable de proveer un/a reemplazante para el caso de algún evento en
particular con algún/a operario/a y no pueda cumplir con la prestación de servicio (enfermedad, licencias,
otras).

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

OPERATIVA DE CONTRATACIONES

13/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


